Okt. 5. dominorum. Qui mox eodem mane, aud i ta missa, in una eomitiva, t u rma-
t im tarnen aceepto itinere perrexerunt per Haymburg in villám Fisamond 

Okt. 6. nuneupatam, de qua feria sexta exeuntes ante prandium applicuerunt in 
quondam villám supra eastrum condam Ebestorffer existentem, ubi plures 

Okt . 7. domini comitis Cilie homines dominos Ungaros accesserunt. In i to cum 
eis consilio, sabba to nona au t décima hora se civitatem Wiennensem intra-

Okt. 7. turos, domino regi et ipsi comiti nunciaverunt . Mane i taque facto, missa 
hab i t a turmis solempniter ordinatis e t curribus pulchre dispositis, (|uasi 
hora nona eiusdem diei venerunt usque ecclesiam hospitalium extra vineas 
civitatis Wiennensis sitam, ubi homines tü rme et currus in campo cum latere 
et loco eminentiori versus civi tatem bene una hora s te terunt , expectantes 
ex i tum domini regis, quoniam sie in t imatum erat e t dispositum. Expost 
domini, quia rex in exeundo t a rda ra t habi to consilio, turmas in civitatem 
an te se dimiserunt, currus quoque in campo remanere decreverunt, soli 
ibidem adventum ipsius domini regis cum specialioribus eorum hominibus 
non armat is expectarunt , sicque recedentibus turmis comes Sumperg et 
Aytczinger cum barronibus aliquibus ducatus Austrie missi a rege venerunt 
ad dominos, nunt iantes dominum regem prandere, propter quod petierunt 
eos u t non a t tediarentur parum loco in eodem dominum regem prestolari. 
Transacto modico intervallo alii nunt i i venerunt a domino rege, intiman-
tes eum iam esse in itinere. Subiunxerunt etiam, ut dominus rex propinquio-
rem eis assignasset locum, in quo éum deberent expectare, in quem mox 
omnes domini simul accesserunt, in quo dominus rex eis obviabit cum 
omni solempnitate, ubi tam dominus rex, quam domini Ungari de equis 
descendentes, pulchritudinem ipsius domini regis et recentiam videntes, 
mult i ex immo gaudio fleverunt, grates deo propitio reddentes, quod talem 
regem, qui regnum Ungerie et eius inhabitatores a calamitate et miseria, 
quibus idem a multis temporibus retroactis proch dolor foret damnabili ter 
supposi tum.erepturus esset et redempturus , eis foret dare dignatus. Ubi omnes 
domini et potiores, qui pre nimia pressura descendere poterunt flexis usque 
te r ram genibus regem adorarunt , mancipans dominus rex omnes, qui eum 
adire potuerunt . Sed erat s t r ictura hominum et equorum adeo maxima, 
u t multis oportui t genua ipsorum et pedes in civitate medicare. Tandem 
domino regi et omnibus aliis ascendentibus sellis 1 hora quasi duodecima 
venerunt civitatem et dominum regem secuti sunt usque Castrum suum, 
in quo eo relicto, quilibet dominorum in suum descendit hospitium. Prandio 

Okt. 8. i taque celebrato, dominus rex eos ad prandium sequentis diei dominice 
invi tavi t , domini sumpto consilio, si eis ire liceat, ex quo nundum regi 
perorassent legationis officium, t andem ire decernentes. Niehilominus 
tamçn supplicarunt regi ante p rand ium eorum legationem audire, quod 
dominus rex benigne facere promisit et audire. Fac to i taque mane et missa 
audi ta , omnes domini decenter cum suis ornati Castrum ducale intrave-
run t , ante quorum introitum magnum polotium capetis, 3 cussinis de pur-
pura consutis a tque factis, ceterisque ornamentis domorum regalium sol-
lempniter decoratum, in quod pa la t ium dominus rex an tequam domini 
Ungari de equis in curia ducali descendissent sua cum família miro pulchri-
tudinis modo ornatus intravit , in quo eum omnes domini visítandó flexis 
genibus sa lu tarunt , e t omnibus eis, e t iam potioribus, qui regum adire 
voluerunt suas manus porrexit. Non tarnen omnes potuerunt , quia erit 

1 I t t közbül quasi szó állott, mely ki van törölve. 
a í gy tapetis helyett . 
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pressura indicibilis et strictura. Ex post silentio indioto domini Ungari 
literas regni eorum legationem continentes domino regi presentarunt et 
officium legationis nobilissime prudentissime regi narraverunt. Quo audito 
dominus rex regno et eis grates dixit condignas, promisitque ut si super-
viveret ipsos, ex quo aliis prius eum visitarunt regia vellet benignitate 
amplecti. Super officio vero legationis eorum consilium habere intenderet 
et relationem eis dare optatam. Quo facto exierunt ad prandium et tota 
dies ilia tenta est in magna letitia. Sero autem ad cenam dominis exeunti-
bus domini palatínus et wayvoda absque scitu dominorum archiepiscopi 
et episcopi dominum regem ad crastinum diem invitarunt ad prandium 
in civitatem et hospitium Nicolai wayvode ubi reverentiam et honorem 
cuilibet homini potuit considei'are et studere magnam et regalem. Sicque 
totam illam diem duxerunt in gaudio. E contrario illo audito, domini archi-
episcopus et episcopus ad feriam quartern dominum regem et omnes con- okt. 12. 
siliarios suos invitarunt ad prandium et in continenti dominus rex precipue 
voluntatem domini archiepiscopi facere promisit et venire. Qui, quomodo 
e t qualiter eos hospitarunt, prolixo possit enarrari sermone, maiorem tamen 
oculi mei numquam viderunt, quamvis et condam dominum Sigismundum 
imperatorem sepenumero hospitari viderim, sed dico prout considerationi 
multorum patuit , quod longe magnificentius eum hospitarunt, quam domini 
palatínus et waywoda, quia bene centum floreni auri fuerunt expositi 
ad prandium illud. Domini Johannes de Zeecz et Paulus bani de Alsolindwa 
ante cibum et dapiferum regis per totum prandium transierunt et prius 
credentiam ipsi fecerunt. Finito itaque prandio cum domino rege omnes 
domini Ungari curiam ducalem intraverunt et totam illam et sequentes 
dies continue tenuerunt in tractatibus. Postremo eorum consilia in eo 
concluserunt u t omnes domini, prelati, barrones, duo quoque potiores de 
singulis comitatibus regni Ungarie ad octavam festi beati Martini confessoris Nov. 18. 
Wiennam venirent et t ransmit tantur . Ad quem terminum et locum etiam 
omnes duces partis superioris ac duo de electoribus sacri imperii cunctique 
prelati, barrones et potiores regnorum Bohemie et Moravie venirent, ubi 
é t quando totum negotium domini regis et factum omnium regnorum 
premissorum ac hominem votive terminaretur. Dominus autem gubernátor 
vocatus est, et omnes alii cum paucis, vestimentis tamen bene ornatis. 
Antefati vero domini archiepiscopus, episcopus, palatínus et wayvoda 
personaliter regi prestiterunt iuramentum temporale, u t si ceteri terminum 
et locum ad predictos non ascenderent, ipsi modis omnibus Wiennam 
venirent. Dominus autem autem rex obtulit se in continenti Wngariam 
descensurum, dummodo Posoniense, Wyssegradiense et Budense castra 
et alia iura regalia sibi effective resignentur ad manus, quibus ipse manda-
verit, scilicet Ungarorum. Sabbato vero sumpto gentaculo omnes domini Okt. 14 
dominum regem adierunt, habitaque licentia versus patriam gressus eorum, 
sed sub quodam parvo timore sumpto ex parte imperatoris direxerunt, 
quos regia maiestas de civitate per bonum spatium secuta fuit et in regio 
favore eos a se dimisit. Illo quoque die domini pernoctarunt in F y s a m o n d okt. 14. 
et sequenti die dominica in Kwkcze, et sic domino opitulante domini Ungari Okt. 15. 
optata cum relatione ad regnum nativum ipsorum Ungarie consequenterque 
domos ipsorum pervenerunt. Dominus Paulus bani de Alsolindwa gladium 
aureum extra Castrum fert ante dominum regem, prout ferebat ante domi-
num imperatorem. Cuncti autem domini dominum regem duobus, alyos 
vero dominos videlicet comités Cilie, Sunnperg et Aytczinger uno equis 
quilibet per se, electi vero similiter duobus equis munerarunt et argenteria 
plura regi obtullerunt. Rex autem ipse est puer pulcherimus, formosus et 
futura врез precipue Ungarorum in eo elucet optima. Qui barbam Demetri 
de Zonda alias de Zagorhida in captivitate domini gubernatoris nutr i tam